[image: image1.png]

PORTARIA Nº 4985

                 DE 13 DE JUNHO DE 2018.

“Prorroga permuta da servidora do município com o Município de Sarandi/RS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Municipal n° 1786/2017, baixa a seguinte:

PORTARIA
Art. 1°. Prorroga pelo período de (01) um ano, conforme Portaria 4480/2017, a seguinte servidora no cargo de professora, para exercer suas funções na seguinte lotação:

Art. 2° A servidora e professora Municipal ROSEMARI ANSCHAU com carga horária de 20 horas semanais, vinculada a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto de Nova Boa Vista/RS, pela servidora do município de Sarandi/RS a professora DEISE ROBERTA KNOB PANZENHAGEN, com carga horária de 20 horas semanais, que exercerá suas atividades junto a Escola Municipal de Ensino Fundamental Santos Anjos na sede da cidade de Nova Boa Vista/RS.

Art. 3º As Secretarias Municipais de Educação devem enviar mensalmente as efetividades das servidoras, ao setor de recursos humanos do município.

Art. 4º. O Ônus será ao município de origem, conforme Art.4º da Lei  Municipal nº 1786/2017.

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, com efeitos retroativos a contar de 20 de fevereiro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 13 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

EDER KNOB

Secretário Municipal de Finanças/
Administração e Turismo